

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Mistrzowie najwyższej techniki u premiera Piotra Jaroszewicza

♦ Nowa generacja telewizorów ♦ Antybiotyk do utrwalania żywności ♦ Najcichsza koparka ♦ Analizy w kilka minut — pierwsze na świecie ♦ Środek owadobójczy bez DDT

Jednym z kenijskich akcentów roku Nauki Polskiej było nadanie tytułów mistrzów techniki 1973. 3 km. w Warszawie premier Piotr Jaroszewicz wręczył odznaki i dyplomy, swiastane z przybranymi im. tytułami, autorom 89 wybitnych osiągnięć w nauce i technice, dokonanych i wdrożonych do produkcji w ub. roku.

Nazwiska twórców wyłonione zostały w toku ogólnokrajowego konkursu „Mistrzowie Techniki 73”, którego organizatorami były Ministerstwo Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki, resorty gospodarcze, CRZZ, NOT i ZMS.

Wdrożenia 39 wyróżnionych tematów do produkcji przyniosły dotychczas efekty ekonomiczne w wysokości przeszło 5,5 mld zł i ponad 50 mln zł dewizowych. Liczne prace, szczególnie z zakresu nowych technologii, wnoszą wiele nowego

w organizację produkcji, poprawę stanu BHP, ochronę środowiska naturalnego człowieka. Tematyka niektórych prac wkracza w sferę osobistego zainteresowania tysięcy ludzi — jak np. opracowanie nowej technologii budowy domków jednorodzinnych z glinoporytu, czy też produkcji powszechnie już dziś znanego masła roślinnego. Poważna grupa wyróżnionych opracowań pozwała na zmniejszenie kosztownego importu — a niektóre urządzenia i technologie stanowią przedmiot żywego zainteresowania zagranicznych kontrahentów.

32 tematy są efektem pracy zespołowej. Wszystkie — to opracowania wysokiej rangi, nie ustępujące jakości podobnym opracowaniom na najwyższym poziomie światowym. Nadajnik telewizyjny typu NTV 02-IV, opracowany przez zespół pod kierownictwem Jana Prohazki z Warszawskich Zakładów Radiowych i Telewizyjnych, zapoczątkuje nową generację nadajników telewizyjnych i nie ustępuje poziomem technicznym produktom renomowanych firm światowych; przystosowany jest do transmisji (Dalszy ciąg na str. 2)

## Problemy związane z wyborami do RN na posiedzeniu Rady Państwa

W dniu 6 grudnia 1973 r. odbyło się posiedzenie Rady Państwa, na którym rozpatrzono informacje o działalności rad w ubiegłej kadencji oraz o wynikach sesji rad powiatowych ocenie załatwiania skarg i wniosków obywateli.

Wdrożenia 39 wyróżnionych tematów do produkcji przyniosły dotychczas efekty ekonomiczne w wysokości przeszło 5,5 mld zł i ponad 50 mln zł dewizowych. Liczne prace, szczególnie z zakresu nowych technologii, wnoszą wiele nowego

## Włochy 7 śmiertelnych ofiar mrozu

Mrozy i opady śniegu we Włoszech spowodowały w ostatnich dniach 7 ofiar śmiertelnych. Są to pastersze stad owiec, których nagłe śnieżyce odcięły w górach od świata oraz trzej pasażerowie samolotów, zablokowanych w zaspach na północnych zboczach Kalabrii, na południu Półwyspu Apenińskiego.

W dniach 3-6 bm. odbyła się w Sztokholmie IV sesja polsko-szwedzkiej komisji mieszanej powołanej na podstawie umowy o współpracy gospodarczej, przemysłowej i technicznej, zawartej między rządami PRL i Szwecji w 1969 r.

## Wymiana naukowców i stażystów między Polską i Szwecją

Ustalono podstawowe kierunki, w których dalszy rozwój współpracy ma największe możliwości. Należą do nich przemysł okrętowy, petrochemiczny, energetyczny, elektromaszynowy, rolno-spożywczy, leśnictwo i przemysł drzewny, a także budownictwo.

W czwartek w południe doszło do walki powietrznej nad Kanalek Sueskim, na południe od Suez. Jak oświadczył rzecznik dowództwa egipskiego, myśliwce egipskie zestrzeliły jeden z samolotów izraelskich, które wdarły się na obszar powietrzny Egiptu, nad miejscowością Ajn El-Sochna.

## 23. XII - 2. I ferie studenckie

Jak informuje Ministerstwo Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki — tegoroczne ferie zimowe dla studentów rozpoczyna się 23 grudnia i trwać będą do 2 stycznia 1974 r.

## ROZWIĄZANIE

## Roczny plan przed terminem

Wczoraj — 6. XII — jako pierwszy spośród podległych Łódzkiemu Zjednoczeniu Budownictwa przedsiębiorstw, Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich zameldowało o wykonaniu rocznego planu w wysokości 307,5 mln w produkcji globalnej.

W ciągu roku załoga LPRI wybudowała 41 km zewnętrznych sieci kanalizacyjnych, 32 km — zewnętrznych sieci wodociągowych, 107 km magistrali ciepłowniczych,

W niedzielę pójździemy wszyscy do urn wyborczych, głosować na kandydatów do rad narodowych, których poznaliśmy podczas dobiegającej już końca kampanii wyborczej. Atmosfera setek spotkań i zebrań przedwyborczych — to rzeczowe, gospodarskie stawianie problemów, interesujące, gorące dyskusje, w końcu — postulaty, z których część dotycząca spraw drobnych, acz ważnych dla ludzi została już zrealizowana, bez czekania na wybór nowych władz.

## WIDZEW

Mieszkańcy Zarzewa złożyli np. wniosek, by przyspieszyć budowę pawilonu handlowo-usługowego, oczekiwanego z niecierpliwością w tym nowym, łódzkim osiedlu. Jak nas poinformowano w Prez. DRN — nowy pawilon, dysponujący m. in. barem mlecznym, otworzył już swoje podwoje. Na Zatorzu uruchomiono zaś, zgodnie z życzeniami mieszkańców tego rejonu, nowy kiosk PSS. Drugi tego typu obiekt zostanie tu zlokalizowany w najbliższej przyszłości.

## POLESIE

Wyborcy z Retkini domagali się m. in. lepszego oświetlenia dróg i dojeżdż do nowych bloków. Niezbędne roboty w tym zakresie zostaną wykonane — jak zapewnił nas „ojcowie” dzielnicy — do 15 bm.

# WYBORY ZA 2 DNI

## Słuszne postulaty realizowane od ręki

W najbliższych dniach zniknie również — przeniesiona w inne, bardziej odpowiednie miejsce — betoniarzka, stojąca dotąd w samym środku zamieszkałego już osiedla Retkinia — Zagrodniki. Ciężki sprzęt i samochody nie będą więc niszczyć zagospodarowanego terenu.

oburzał pozornie drobny fakt — MPBK nr 3, wykonawca remontów w tamtejszych posesjach, niefrasobliwie pozostawiło po zakończonych robotach, szpecząc ulice parkami i szopy. Rozbiórka tych, wątpliwej urody „pamiątek” po budowlanych nastąpić ma w pierwszej dekadzie grudnia.

Podobne postulaty padały podczas przedwyborczych spotkań mieszkańców osiedla Koziny-Wschód, zdenerwowanych „egipskimi ciemnościami” na ulicach: Górnej, Hiberna, Długosza. Ul. Górna jest już należycie oświetlona, natomiast pozostałe wnioski zostaną załatwione do końca grudnia.

Mieszkańcy rejonu pl. Barlickiego postulowali natomiast, aby przyspieszyć otwarcie, modernizowanego aktualnie, sklepu mięsno-wędliniarskiego. Ustalono z zainteresowanym przedsiębiorstwem, że placówka ta będzie oddana do użytku ostatniego dnia grudnia br. (at)

# Rozwój rolnictwa tematem obrad Plenum KW PZPR

Na wczorajszym Plenum KW PZPR, którego obradami przewodniczył i sekretarzem KW Z. Zieliński, dokonano oceny wyników rolnictwa województwa łódzkiego w latach 1971-1973 i omówiono zadania na lata 1974-1975 — w świetle ustaleń I Krajowej Konferencji PZPR.

li: z-ca członka Biura Politycznego sekretarza KC PZPR K. Barlickowski oraz wiceminister rolnictwa M. Solecki.

w imieniu rolników z ich regionów deklarowało przekroczenie zaplanowanych zadań. (wit)

## Praktyczne rozwiązywanie problemów dwustronnych

## Rozmowy min. S. Olszowskiego w Bonn

W czwartek rozpoczęła się w Bonn dwudniowa wizyta robocza ministra spraw zagranicznych PRL Stefana Olszowskiego.

W godzinach popołudniowych minister Olszowski spotkał się z ministrem finansów, Helmutem Schmidtem. Ponadto obradowano również w grupach roboczych. Wczoraj członkowie delegacji spotkali się z min. gospodarki

Na zaproszenie prezesa Rady Ministrów PRL Piotra Jaroszewicza w dniach 10-13 grudnia będzie przebywał w Polsce z oficjalną, przyjacielską wizytą przewodniczący Związkowej Rady Wykonawczej Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii — Dżemal Bijedić z małżonką.

# ZAMIERZENIA przemysłu wełnianego

W Bielsku-Białej odbyła się 6 bm. ogólnopolska robocza narada poświęcona ocenie rozwoju przemysłu wełnianego w latach 1971-1973 i planom perspektywicznym tej branży do 1980 r. Na naradzie, w której uczestniczyli dyrektorzy Zjednoczeń Przemysłu Wełnianego „Pólnudnie” i „Pólnoc”, przedalili czesankowych, centralnych laboratoriów i instytucji obecny był wicepremier Kazimierz Olszewski.

ma wielkie znaczenie w unowocześnianiu wyrobów.

## Strajk generalny we Francji

Najwięcej uwagi poświęcono omówieniu procesu dalszej modernizacji zakładów włókienniczych i uklarunkowania nowej techniki i technologii dla rozwoju produkcji poszukiwanych tkanin i dzianin na rynek krajowy i na eksport.

W czwartek życie gospodarcze Francji zostało w znacznej części sparaliżowane. Miliony Francuzów, pracujących w różnych zawodach, przystąpiło do 24-godzinnego strajku generalnego na znak protestu przeciwko wzrostowi kosztów utrzymania. Akcja ta została podjęta na wezwanie central związkowych — CGT, CFDT oraz FEN.

## Protokół o współpracy naukowo-technicznej Polska — USA

W dniach 6-7 bm. był drugim dniem pobytu w Polsce delegacji amerykańskiej pod przewodnictwem doradcy naukowego prezydenta USA, dyrektora Krajowej Fundacji Naukowej Guyforda H. Stevensa.

W godzinach popołudniowych w siedzibie Ministerstwa Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki podpisano protokół z rozmów, jakie przeprowadziła w Polsce delegacja USA w sprawach współpracy naukowej i technicznej między obu krajami.

## Milionowe odszkodowania dla ofiar thalidomidu

Szwedzka firma farmaceutyczna „Astra” zapłaci ponad 1 mln koron (250 tys. dolarów) odszkodowania 50 ofiarom „afery thalidomidowej”, ciągnąc się od jak wiadomo — od 13 lat. Odszkodowania wypłacone zostaną nie na podstawie wyroku sądownego, lecz porozumienia między „Astrą” a adwokatem reprezentującym interesy powodów.

W dniu 6 bm. prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął przebywającego w Polsce dr Guyforda H. Stevensa — doradcę naukowego prezydenta USA.

## Imieniny obchodzą

Ambroży, Marian, Ludomysł

## Dyżurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i woj. łódzkiego następującą pogodę: W nocy zachmurzenie duże, z opadami deszczu ze śniegiem i deszczu — w ciągu dnia przechodzące w zmienne, z opadami przelotnymi. Wiatry dość silne, w porwach dochodzące do 20 m/sek., zachodnie.

## Ważniejsze rocznice:

- 1941 — Atak japoński na Pearl Harbour oraz wyspy Wake i Guam
- 1933 — utworzenie orkiestry Feliksa Dzierżanowskiego

## Taka sobie myśl

Wystarczy, że jakaś rzecz jest niewiarygodna, aby kobieta była jej pewna.

## Uśmiechnij się



— Jak to? To nie wystarczy, żeby uzyskać premię?



MIKOŁAJ!



Wczoraj po raz pierwszy w tym roku wystąpił Mikołaj (na półtacie) w naszych domach towarowych. „Uniwersal”, „Central” i HDD, rozdając dzieciom słodycze, wręczając im zabawki zakupione przez rodziców i sympatycznie gaworząc z maluchami.

Na zdjęciu: Mikołaj wśród dzieci w „Centralu”.

PÓŁETATY — obydwie strony zadowolone

Ileż to razy, stojąc w kolejce w sklepie spożywczym czy pasmanteryjnym, niecierpliwie spoglądamy na zegarek. Czas jest cenny, a tak niepotrzebnie ucieka. Wydaje nam się wtedy, że ekspedientki ruszają się, jak muchy w smole, ale dość często narzekamy po prostu na to, że sprzedawczyń jest za mało i to zwłaszcza w godzinach największego ruchu. Statystyka to rozszyfrowała. Pod względem liczby zatrudnionych w handlu (na 1000 mieszkańców) Polska zajęła przedostatnie miejsce w grupie państw socjalistycznych. Podczas gdy u nas w sklepach na 1000 mieszkańców pracuje 26 osób, w sklepach np. Czechosłowacji — 46, w NRD — 43, a w ZSRR — 32. Kiedy statystyczny polski sprzedawca obsługuje 33 klientów, jego kolega z Czechosłowacji — 22, w NRD — 23, w ZSRR — 32.

W handlu całego kraju czeka na pracowników ok. 10 tys. wolnych miejsc, w Łodzi ponad 500. Praktycznie rzecz biorąc, sklepy łódzkie przyjmują każdą liczbę sprzedawców i kasjerek — i to nie tylko na pełny etat, ale również do pracy w niepełnym wymiarze godzin. Półetaty trudno tworzyć sobie drogę.

Dziś można już powiedzieć, że praktyka półtatów zdała w łódzkim handlu egzamin. Liczba zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin przekroczyła 700. Jak zdołaliśmy się zorientować — z tej formy zatrudnienia największą skorzystała dyrektorka WP PDT „Uniwersal”, Handlowy Dom Dziecka i Dom Sprzedaży Wysokołej. Zatrudniła się tam na półtatach 300 osób. W „Centralu” — 80 o-

gi — trzeci dzień. Zapotrzebowanie na tego rodzaju pomoc jest duże. Przyjmuje się nawet chętnych na ćwierć etatu i do pracy dorywczej.

Ta forma zatrudnienia może w dużej mierze złagodzić niedostyt rąk do pracy w naszych placówkach handlowych. W. KASPRZAK



Wojewódzki Związek Młodzieży i Dzieciomłodych, który zbierał przedmiotowe i książkowe.

dzieci dzieciom

Szkolne Kolo ZMS przy XXI LO zorganizowało zbiórkę pod patronatem prof. R. Kaczorowskiej. Przedstawiciele klasy III-b: J. Wojciechowska, P. Szymański, A. Jaworski, Z. Kapica i T. Pieloniński — przekazali książki i zabawki. Po raz drugi odwiedziła nas drużyna harcerska i zuchowa przy Szkole Podstawowej nr 64 (Ancezyca 6), w-

dzieci dzieciom

której zbiórkę zorganizowały pp.: Stepiń i Lapińska. Drużynowa D. Moszczyńska oraz E. Jarošek, J. Koręba, G. Glowacki, M. Menske, S. Cichoćka, W. Czurak i I. Kamiński przynieśli odzież, zabawki i książki. W klasie VII-b Szkoły Podstawowej nr 154 (ul. Fabryczna) zbiórkę zorganizowała mgr B. Olszyska, a książki, odzież i obuwie przyniosły E. Joachim i K. Meyer. Pod opieką wychowawczyni E. Niderskiej przyszedł do redakcji chłopcy z kl. V-b Szkoły Podstawo-

wej 173 (Sienkiewicza 46) A. Stolarczyk, S. Weber, J. Grabski i M. Zydowicz. Przyniesli duży wór, w którym znalazły się odzież, zabawki i książki.

Po raz pierwszy bierz udział w naszej akcji Joasia Matek z kl. V-b Szkoły Podst. 40 (Jecznienna 22/24). Ofiarowała odzież i książki. Od Larisy i Igora Górskich (Aleksandrowska 10) otrzymaliśmy odzież, zabawki, obuwie i tornister. Bożenka Szudzińska (lat 5, zam. ul. Inowrocławska 14) przyniosła książki, ubrania i zabawki.

Przypominamy, że akcje zbiórkowa kończymy 15 grudnia. Dary przyjmujemy zarówno w redakcji, jak i dzielnicowych komitetach PKPS. (k)

Na zdjęciu: uczennice Zasadniczej Szkoły Handlowej Deksztalicznej (Kilińskiego 79). Fot.: A. Wach

Tego nie wolno tolerować!

W wielu punktach miasta dostajemy sygnały o zbyt niskiej temperaturze w mieszkaniach. Zwykle odpowiadamy naszym Czytelnikom, że łódzkie ciepłowni mają deficyt mocy, że trzeba to zrozumieć, że sytuacja zmieni się wkrótce, gdy w EC-III zamontowane zostaną dwa nowe kotły. Sprawa jest prozaiczna, lecz budownictwo rozwija się szybciej niż ciepłownia — i stąd nasze dzisiejsze kłopoty.

Zupełnie inaczej należy zareagować na sytuację wskazującą na skandaliczne, karygodne zaniedbania, których rezultatem jest ogrzewanie mieszkań znacznie poniżej dopuszczalnej normy. Oto dwa listy:

„W moim mieszkaniu kaloryfery są zimne — pisze p. Feliksa Wasiak (Przemysłowa 23 m. 1). — 3 grudnia w nocy temperatura spadła do 10 stopni. Administracja nie reaguje na moje interwencje, pogoto-

wie awaryjne c.o. również jestem zrozpaczona, zwłaszcza gdy patrzę, jak moi sąsiedzi — nawet w czasie mrozów! — otwierają okna, bo im za gorąco.”

„Pierwszy raz proszę prasę o pomoc — pisze p. Krystyna B. (Bobslejowa 6 m. 50) — ale moja cierpliwość już się wyczerpała. Mieszkam w nowym bloku, wysoki standard, a w kuchni zupełnie zimne kaloryfery. Od trzech miesięcy bezskutecznie proszę moją administrację o usunięcie usterki. Okazuje się zresztą, że jeszcze w kilku kuchniach w tym bloku c.o. nie działa. Chodzimy więc do ADM na zmianę, traktując nas tam jak intruzów — i nic się nie zmienia.

Kierownik administracji zapisuje nasze uwagi w grubej księdze, przysyła nawet fachowców, ale nie potrafią oni poradzić sobie z tą usterką. Naprawa więc odwieka się, ktoś powiedział że „włot jest zamurowany” — nie wiem, nie znam się na tym, wiem tylko tyle, że jest mi zimno.”

Powtarzamy raz jeszcze: umiemy zrozumieć trudności, ale nie pojmujemy nigdy — i nie wybaczymy! — zaniedbań na skalę domu lub nawet mieszkania. Komuś nie chce się wstać ze stołka, ktoś lekceważy nasze codzienne, życiowe troski — to jest karygodne!

„Przypadkowe” przestępstwo

Niedawno do mieszkania samotnej kobiety przy ul. Felzyńskiego włamali się złodzieje i skradli ok. 11 tys. zł. Po kilku dniach milicjanci z Górnej ujęli przestępców. Okazali się nimi Wirlgillus K. i Ryszard L.

W czasie dochodzenia wyjaśnili oni funkcjonariuszom, że kradzieży dokonali... przypadkiem. Tego właśnie dnia wybrali się bowiem na ul. Felzyńskiego, gdyż dowiedzieli się, że w jednym z domów jest melina z wodką. W trakcie poszukiwania właściewego mieszkania natknęli się niespodziewanie na otwarte drzwi. Weszli do przedpokoj, ale następane drzwi były zamknięte. Szybko wrócili i wyważyli zamek. Po penetracji mieszkania znaleźli pieniądze. Wirlgillus K. wyładował w areszcie. Wobec Ryszarda L. zastosowano dozór milicyjny. (j)

Wynieśli lodówkę z „Uniwersalu”!

Przedwczoraj ok. godz. 17.30 ekspedientki w „Uniwersalu” zwróciły uwagę na dwóch mężczyzn, którzy wynieśli lodówkę ze sklepu. Ponieważ tego dnia nie sprzedano tu ani jednej lodówki, zaniepokojeone dziwną sytuacją pracownicy podniosły alarm. Mężczyźni jednak w tym czasie zdołali już wyjść razem ze swoimi bagażami na ulicę. Dopiero tam zatrzymali ich zaalarmowani krzykiem przechodnie. Jak się okazało — była to wyjątkowo bezcelna próba kradzieży. Władysława Z. (zam. ul. Rzgowska 3) i Władysława K. (zam. ul. Nowa 20) zamknięto w areszcie. (j)

REFLEKTOREM po łodzi Prawdziwi opiekunowie zwierząt. „Dwa tygodnie temu zachorował sympatyczny kundelek moich znajomych. Rodzina należała do niezbyt zamożnych, więc telefonując do Lecznicy dla Zwierząt przy ul. Kopernika powiedzieli, że właściciel psa nie stać na poniesienie kosztów leczenia. Lekarzowi, który odebrał telefon, taka informacja wystarczyła. Nie zdążyłam nawet dokończyć zdania — lekarz powiedział: „Proszę przyjść z pieskiem, wyleczymy go bezpłatnie.”

Reflektorku, podziękuj im za to z całego serca. Grażyna Barabasz (Wolczańska 234-a). Spełniamy tę prośbę naszej Czytelniczki z satysfakcją. R. Handel do tablicy! „Tyle są mówi o potrzebie właściwego przygotowywania przedszkolaków do szkoły, a tymczasem — gdy chcą kupić wmurowane zwyciężającą matę tablicę, nie mogą tego zrobić. Przemierzaliśmy już miasto wzdłuż i wszerz, byłam chyba już w każdym sklepie, w którym takie tablice powinny być — i nie! Napisz o moim Kłopotcie, Reflektorku, może handel wystara się wreszcie o takie tablice i będę mogła spełnić to, co umiucze już dawno obiecałam.” Rencistka Po mleko — bez kolejki „Rano każdemu się śpieszy” — napisała do nas p. Halina Bańko z ul. Przemysłowa 11. Informując że często nie udaje się jej rano kupić mleka w sklepie przy ul. Brzozowskiego 2 ponieważ zbyt długo musi czekać w kolejce. Łódzkie Przedsiębiorstwo

Nie damy się zimie ale pod warunkiem, że...

Jeżeli zima na dobre nie zaczęła, a już jej skutki daly się nam we znaki. Zwąży śniegu lub błotnistej mazi na chodnikach uтрудniają przejście, powodują za-

klócenia komunikacji itd. Ale czy tak być musi? Miejski Komitet Akcji Zimowej przesłał raz przypomina wszystkim administratorom i osobom odpowiedzialnym za utrzymanie właściwego stanu sanitarno - porządkowego o obowiązku: sprawnego oczyszczania jezdni, chodników i przejść dla pieszych; natychmiastowego wywożenia zgromadzonego na chodnikach i placach śniegu na zaplecze posesji lub do specjalnie wytypowanych punktów, które znajdują się przy ul. ul. Północnej 33, Sienkiewicza przy ul. Bocznej, 22 Lipca przy ul. Żeligowskiego, al. Politechniki przy Pałacu Sportowym, Składowej przy ul. Narutowicza; o zakazie używania soli i środków chemicznych do usuwania ośnieżenia z wyjątkiem odmarzania zwrócić, szyn tramwajowych i studzienek ściekowych sieci kanalizacyjnej. Respektując te zarządzenia będziemy chyba mieli okazję przekonać się wreszcie, że zima i jej skutki nie muszą utrudniać nam życia. (k)

20 nowych stoisk z drobiem. Od paru dni w 20 łódzkich sklepach Miejskiego Handlu Mięsem otwarte są specjalne stoiska, w których sprzedaje się wyłącznie drób. Klienci przyjęli tę nowość z zadowoleniem, gdyż jest to niewątpliwie ułatwienie w zakupach. (k) DZIENNIK ŁÓDZKI twoja gazeta



CO GDZIE KIEDY

Table with columns: WAZNE TELEFONY, TEATRY, MUZEA, KINA, SZTUKI, HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, HISTORIA WŁOKIENICTWA, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE, EWOLUCJONIZM, LÓDZKIE ZOO, PALMIARNIA, KINA, BALTYSKI, LUTNIA, POLONIA, WISLA, WŁOKNIARZ, WOLNOSC, ZACHETA, EDK, STYLAWY, MUZEUM, STUDIO.

Table with columns: TATRY, CZAJKA, KOLEJARZ, GDYNIA, HALKA, MAJA, MELODA, MUZA, PIONIER, OKA, POLESIE, POPULARNE, PRZEDWIOSNIE, POKOJ, REKORD, ROMA, SOJUSZ, STOKI, SWIT, DYZURY APTEK, DYZURY SZPITALI, Nocna pomoc lekarska.

